
  

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
 

OGGETTO: PROPOSTA AL CONSIGLIO COMUNALE DI MODIFICA DEL PIANO 
ASSUNZIONALE 2021/2023 

 

 

 

  

Partecipa alla seduta il Segretario Generale Dott.ssa 

Assente giustificato l’Assessore Paolo Patrucco.

Il Presidente MAURIZIO ODDONE
degli intervenuti, invita i componenti alla trattazione della pratica in oggetto.

 

         

L’anno duemilaventuno il g

Valenza nella Residenza municipale

Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

ODDONE MAURIZIO 
ROSSI LUCA - VICE SINDACO
GATTI ROSSELLA - ASSESSORE
MERLINO LUCA - ASSESSORE
PATRUCCO PAOLO - 
ZAIO ALESSIA - ASSESSORE

Comune di Valenza
PROVINCIA DI ALESSANDRIA 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

ROPOSTA AL CONSIGLIO COMUNALE DI MODIFICA DEL PIANO 
ASSUNZIONALE 2021/2023 – ANNO 2021 

il Segretario Generale Dott.ssa Paola Crescenzi

l’Assessore Paolo Patrucco. 

MAURIZIO ODDONE, constatato che l’adunanza è valida per il numero 
degli intervenuti, invita i componenti alla trattazione della pratica in oggetto.

     Anno    2021    N. 71 

il giorno trenta del mese di giugno 

nella Residenza municipale, convocata nelle forme prescritte, si è riunita la 

Giunta Comunale nelle persone dei Signori: 

ODDONE MAURIZIO - SINDACO - PRESIDENTE 
VICE SINDACO 

ASSESSORE 
ASSESSORE 

 ASSESSORE 
ASSESSORE 

Presenze 

____X___
____X___
____X___
____X___
________
___X___ 

_
_
_________
_________
_____
_________
_

 

Comune di Valenza 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

ROPOSTA AL CONSIGLIO COMUNALE DI MODIFICA DEL PIANO 

Paola Crescenzi. 

constatato che l’adunanza è valida per il numero 
degli intervenuti, invita i componenti alla trattazione della pratica in oggetto. 

 alle ore 14:50 in 

, convocata nelle forme prescritte, si è riunita la 

Assenze 

_________
_________
_________
_________
_____X___
_________
_ 

Allegato B)



 

Sulla proposta della presente deliberazione sono  stati espressi, in fase istruttoria, ai sensi 
dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267 i seguente pareri: 

In ordine alla regolarità tecnica: 
Parere: Favorevole 
La Dirigente II Settore: Lorenza Monocchio  
 
In ordine alla regolarità contabile: 
Parere: Favorevole 
La Dirigente II Settore: Lorenza Monocchio 
 
Relaziona l’oggetto l’Assessore al Personale Luca Merlino 
                                                      

LA GIUNTA COMUNALE 

VISTE: 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 98 del 13/11/2020, esecutiva ai sensi di 
legge, avente ad oggetto: “Ricognizione per l’anno 2021 eccedenze di personale ex 
art. 33 D.lgs. n. 165/2001 e piano triennale di fabbisogno del personale per il 
triennio 2021/2023”  con la quale è  stato approvato il piano del fabbisogno del 
personale per il triennio 2021/2023 così come contenuto nell’allegato E) alla 
deliberazione stessa; 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 1 del 23/02/2021, esecutiva ai sensi di 
legge, con la quale è stato approvato il DUP per il triennio 2021/2023; 

- la deliberazione di Giunta Comunale  n. 7 del 31/03/2021, esecutiva ai sensi di 
legge, con la quale è stata approvata la nota di aggiornamento al DUP 2021/2023; 

- la deliberazione n. 1 del 19/01/2021, esecutiva ai sensi di legge, all’oggetto: 
“Modifica fabbisogno di personale – Macrostruttura e Microstruttura”; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 15 del 10/03/2021, esecutiva ai sensi di 
legge, all’oggetto:” Delibera di G.C. 98/2020 – all. e) – modifica assegnazione 
assunzione categoria di profilo “Istruttore Direttivo Amministrativo Contabile”;  

 

ATTESO CHE: si rende necessario modificare il piano assunzionale 2021/2023 per l’anno 
2021 come risulta nell’allegato A) alla presente deliberazione di cui è parte integrante e 
sostanziale prevedendo: 

- assunzione di n. 1 assistente sociale a tempo pieno e indeterminato da assegnare 
all’ASL AL, ai sensi di quanto previsto dall’art. 1, c. 797 della Legge 30 dicembre 
2020 n. 178 (Legge di Bilancio 2021); 

- assunzione di ulteriore unità di Istruttore Tecnico a tempo pieno ed indeterminato  
per il IV Settore Urbanistica nel posto che si renderà vacante dal 01/08/2021; 

- assunzione di 1 esecutore generico a tempo pieno ed indeterminato in sostituzione 
di esecutori e collaboratori III Settore; 

- assunzione a tempo determinato e a tempo pieno di un Collaboratore di farmacia 
presso la Farmacia Comunale come da comunicazione predisposta dal Dirigente 
del I Settore; 

 



 

DATO ATTO CHE la sopracitata modifica al piano assunzionale 2021/2023 comporta una 
variazione alla Nota di Aggiornamento al DUP 2021/2023, approvata con Deliberazione di 
Consiglio Comunale 7 del 31/03/2021, esecutiva ai sensi di legge; 

VISTI: 

 l’art. 39 della legge n. 449/1997; 
 l’art. 19 comma 8 della legge n. 448/2001; 
 l’art. 91 del D. lgs. n. 267/2000; 
 il D. lgs. n. 165/2001 e s.m.i.; 
 l’art. 1 commi 557, 557 bis, 557 ter e 557- quater della legge n. 296/2006; 
 la Legge n. 160/2019 (Legge di Bilancio per l’anno 2020); 
 la legge 178/2020 (Legge di Bilancio per l’anno 2021); 
 il DL 30/04/2019 n. 34 , convertito dalla legge 28/06/2019 n. 34; 
 il DM 17/03/2020; 
 l’art. 9,comma 28, del D.L. n. 78/2010 convertito in legge n. 122/2010; 
 il vigente Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

 

DATO ATTO CHE il presente provvedimento sarà  trasmesso  al Collegio dei Revisori del 
Conto per gli effetti di cui all’art. 19, comma 8 legge n. 448/2001 e di cui all’art. 3, comma 
10-bis del D.L. n. 90/2014 convertito in Legge n. 114/2014; 
 

VISTI  i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile, resi, ai sensi dell’art. 49, comma 
1, D.lgs. n. 267/2000 dalla Dirigente del II Settore; 

Con votazione unanime espressa nei modi e forma di legge;  

DELIBERA 

1) Di richiamare le premesse quali parte integrante e sostanziale della presente 
deliberazione. 

2) Di  proporre al Consiglio Comunale, quale modifica alla Nota di Aggiornamento al DUP 
2021/2023, la modifica del piano assunzionale triennio 2021/2023 di cui  alle 
deliberazioni G.C.: n. 98/2020 e 15/2021, come risulta nell’allegato A) alla presente 
deliberazione di cui è parte integrante e sostanziale; 

3) Di dare atto che l’attivazione degli iter per la copertura dei posti previsti dal piano 
assunzionale 2021/2023 scheda A) è subordinata all’approvazione da parte del 
Consiglio Comunale, della proposta di modifica di cui al  presente dispositivo; 

4) Di demandare all’ufficio personale, nelle more dell’approvazione consiliare della 
presente modifica, la predisposizione degli atti attuativi; 

5) Di trasmettere copia della presente deliberazione: 
 a cura del servizio finanziario, al Collegio dei Revisori del Conto, ai sensi e per gli 

effetti di cui all’art. 19 comma 8 legge n. 448/2001 e di cui all’art. 3 comma 10-bis 
del D.L. n. 90/2014 convertito in legge n. 114/2014; 

 a cura del servizio personale, alle OO.SS provinciali e alla RSU ai sensi di quanto 
previsto dal CCNL 2016/2018; 

6) Di dichiarare, con votazione unanime separatamente espressa, il presente 
provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del d.lgs. 
n. 267/2001, al fine di poter sopperire alle esigenze organizzative rappresentate  
assicurando il regolare funzionamento dei servizi e delle attività dell’Ente. 

 



 

 
 

Approvato e sottoscritto 
 
 

IL PRESIDENTE 
F.TO  MAURIZIO ODDONE 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 F.TO DOTT.SSA PAOLA CRESCENZI 

          
 
________________________________________________________________________ 
 
 
Pubblicata all’Albo Pretorio del Comune il 02.07.2021 per gg. 15. 
 
Valenza, 02.07.2021 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
F.TO DOTT.SSA PAOLA CRESCENZI 

 
 
________________________________________________________________________ 
 
 
La presente deliberazione:     
 
      
 è divenuta esecutiva il _____________________ decorsi 10 giorni dalla 

pubblicazione (art.  134 - comma 3 - D. lgs 267/2000). 
 
 
Dalla Residenza comunale, ___________________ 
 

 
IL SEGRETARIO GENERALE 

(DOTT.SSA PAOLA CRESCENZI) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ALL.A) PIANO ASSUNZIONALE TRIENNIO 2021/2023

ANNO NR QUALIFICA POS.GIUR. SETTORE

2021 3 Istruttore Direttivo Amm.vo Contabile D II settore
1 Istruttore Direttivo Informatico D I settore
3 Istruttori Amministrativo Contabile C II settore
2 Agenti di Polizia Locale C II settore
1 esecutore tecnico necroforo B III settore
1 esecutori tecnici B III settore
1 istruttore direttivo tecnico D III settore

2 istruttore tecnico C III-IV settore
1 assistente sociale D I settore
1 farmacista tempo determinato D I settore

2022 3 istruttori direttivi amministrativi/culturale D I settore
2 Vice Commissari D II settore
1 messo notificatore B II settore
1 istruttore direttivo amministrativo contabile D II settore
1 isruttore amministrativo contabile C II settore
1 istruttore direttivo tecnico protezione civile D III settore
1 istruttore tecnico C III settore

2023 1 istruttore direttivo tecnico D IV settore






